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Wyżyna Lubelska zajmuje wschodnią część pasa wyżyn 
między Wisłą a Bugiem (granicą z Ukrainą). 
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Główną skałą budującą Wyżynę Lubelską jest less. 
To miękka skała złożona z ziarenek bardzo drobnego pyłu. 

Wody płynące po lessie wydrążyły w nim głębokie wąwozy. 
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Na Wyżynie Lubelskiej mało jest lasów. 
Roślinnością naturalną były tu głównie trawiaste łąki, 

które jako stepy ciągną się przez całą Ukrainę i dalej na wschód. 
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Z roślinności trawiastej na podłożu lessowym powstały bardzo urodzajne 
gleby – czarnoziemy. Gleby te są intensywnie wykorzystywane do celów 

rolniczych i dlatego dla Wyżyny Lubelskiej charakterystyczny 
jest krajobraz rolniczy. 
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Rolnictwo to dział gospodarki obejmujący wytwarzanie żywności. 
Dzieli się na uprawę roślin i hodowlę zwierząt. 

Jeśli na danym terenie występują dobre gleby, to są one wykorzystywane 
przede wszystkim pod uprawę roślin. 

Pola uprawne na pofałdowanych terenach Wyżyny Lubelskiej 



Na czarnoziemach Wyżyny Lubelskiej uprawia się głównie rośliny 
wymagające bardzo dobrych gleb: pszenicę, buraki cukrowe i rzepak. 

6 Zmechanizowane zbiory pszenicy 



Na Wyżynie Lubelskiej uprawia się też rośliny typowe dla tego regionu: 
chmiel i tytoń. 

7 Chmiel pnący się po tyczkach i sznurach Uprawa tytoniu 
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W gospodarstwach rolnych są przechowywane oraz częściowo 
przetwarzane i konsumowane płody rolne zebrane z pól. 

Ludność zajmująca się rolnictwem mieszka na wsi 
w gospodarstwach rolnych. Poza domami mieszkalnymi 

na gospodarstwa te składają się różne inne zabudowania, 
np. stodoły, obory, chlewnie, stajnie, silosy, magazyny, garaże. 
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Przetwarzanie płodów rolnych na dużą skalę odbywa się w zakładach 
przemysłu spożywczego: młynach, piekarniach, cukrowniach, browarach, 

przetwórniach owocowo-warzywnych, fabrykach makaronu i in. 

W młynie ziarno zbóż przerabiane jest na mąkę Makaron z fabryki w Lublinie 
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Cukrownia w Werbkowicach koło Hrubieszowa przerabia buraki cukrowe 
zbierane na okolicznych polach. 
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Mapa gospodarcza Wyżyny Lubelskiej 
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Głównym miastem Wyżyny Lubelskiej jest Lublin, 
który liczy około 340 tys. mieszkańców. 

Górujący nad miastem zamek w Lublinie 



Zamość słynie z renesansowego rynku i ratusza 
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Kazimierz Dolny nad Wisłą przyciąga licznych artystów –
malarzy, rzeźbiarzy, pisarzy, muzyków, aktorów, filmowców. 
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NOTATKA DO TEMATU 

1. Wyżyna Lubelska leży na południowym wschodzie Polski, między Wisłą a Bugiem. 

2. W podłożu Wyżyny Lubelskiej znajdują się lessy, na których to skałach powstały 
bardzo urodzajne gleby – czarnoziemy. 

3. Charakterystyczną formą terenu na Wyżynie Lubelskiej są wąwozy kessowe. 

4. Dzięki urodzajnym glebom, na Wyżynie Lubelskiej dominuje krajobraz rolniczy. 
Uprawia się tam głównie pszenicę, buraki cukrowe i rzepak oraz rośliny typowe 
dla regionu – tytoń i chmiel. 

5. W miastach i wsiach Wyżyny Lubelskiej znajdują się liczne zakłady przemysłu 
spożywczego – młyny, piekarnie, cukrownie, przetwórnie owocowo-warzywne, 
browary, fabryki makaronu i in. 

6. Najbardziej znane miasta Wyżyny Lubelskiej to Lublin, Zamość i Kazimierz Dolny. 
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